[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

	16.03.2017 г.                                                                                           № 159 л/с
                                                                              г. Барнаул

	О порядке  уведомления государственными гражданскими служащими Министерства образования и науки Алтайского края о намерении выполнять иную оплачиваемую  работу

В соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2004    N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации"
п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить прилагаемый Порядок  предварительного уведомления государственными гражданскими служащими министерства образования и науки Алтайского края (далее – «Минобрнауки Алтайского края») о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Возложить на отдел по вопросам государственной службы, кадров  и документационного обеспечения следующие функции:

прием и регистрация уведомлений государственных гражданских служащих Минобрнауки Алтайского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - "уведомление"), за исключением уведомлений министра образования и науки Алтайского края и его заместителей, выдача гражданским служащим копий зарегистрированных уведомлений;

передача уведомлений на рассмотрение министру образования и науки Алтайского края;
приобщение рассмотренных министром образования и науки Алтайского края уведомлений к личным делам государственных гражданских служащих.

3. Гражданским служащим Минобрнауки Алтайского края:

уведомлять о своем намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала выполнения данной работы;

в случае осуществления иной оплачиваемой работы при ее выполнении не создавать ситуаций, приводящих к возможному конфликту интересов, при которых личная заинтересованность гражданского служащего влияет или может повлиять на объективное исполнение им должностных обязанностей;

соблюдать при выполнении иной оплачиваемой работы требования, предусмотренные статьями 16, 17, 18 и 19 Федерального закона от 27.07.2004        N 79-ФЗ "О государственной гражданской службе Российской Федерации"
4. Считать утратившим силу приказ Главного управления образования и науки Алтайского края от 12.09.2016 № 650 л/с «О порядке уведомления государственными гражданскими служащими Главного управления образования и  науки Алтайского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».

	Министр
Шишкина Ирина Павловна

29 86 48

	А.А. Жидких
Приложение

к приказу Министерства образования и науки Алтайского края

от «___»_________ 2017 г. № _______

Порядок
предварительного уведомления государственными гражданскими
 служащими Министерства образования и науки Алтайского края

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру уведомления государственными гражданскими служащими Министерства образования и науки Алтайского края (далее - "гражданские служащие") представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Настоящий Порядок распространяет действие на лиц, замещающих должности государственной гражданской службы в Министерстве образования и науки Алтайского края (далее - "Минобрнауки Алтайского края"), за исключением министра образования и науки Алтайского края (далее – «министр») и его заместителей.
       3. Гражданские служащие письменно уведомляют министра о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

4. Уведомление о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее – «уведомление») носит предварительный характер и составляется гражданскими служащими по форме согласно приложению 1.

5. Регистрация уведомлений осуществляется отделом по вопросам государственной службы, кадров и документационного обеспечения в день их поступления в журнале регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе согласно приложению 2.

6. Уведомление приобщается к личному делу предоставившего его гражданского служащего после рассмотрения министром.

7. По просьбе гражданского служащего копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается  ему на руки.

	Приложение  1

Порядку предварительного уведомления государственными гражданскими служащими Министерства образования и науки Алтайского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	Министру образования и науки
Алтайского края

от ______________________________

                         (Ф.И.О.)

_____________________________________________

(наименование   должности гражданской службы)

Уведомление
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Довожу до Вашего сведения, что в соответствии с частью 2 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской  службе Российской Федерации» намерен (а) с «___»_______20___года приступить к выполнению иной оплачиваемой работы в качестве

(указывается вид иной оплачиваемой работы, наименование, юридический адрес  _____________________________________________________________________________

и телефон организации, Ф.И.О. руководителя организации, должность, должностные

_____________________________________________________________________________

обязанности, предполагаемая дата и время начала и окончания выполнения иной

оплачиваемой работы, срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая

деятельность, и др.)

(основания выполнения иной оплачиваемой работы – трудовой договор (работа по

совместительству, гражданско-правовой договор)

В связи с тем, что данная работа будет выполняться мною в течение служебного времени ________________________________________________

     (указывается конкретное время отсутствия на служебном месте с

__________________________________________________________________

указанием количества часов отсутствия)

обязуюсь отработать данные часы _____________________________________

(указывается конкретное время, в которое

__________________________________________________________________
гражданский служащий обязуется отработать время отсутствия на служебном месте)

Выполнение указанной мною иной оплачиваемой работы не повлечет за собой конфликта интересов.

При выполнении указанной работы обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные статьями 16, 17, 18, 19  Федерального закона «О государственной гражданской службе Российской Федерации».

	“

	”

	20

	(

	)
	(

	)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

*Абзац 2 настоящего уведомления заполняется в случае если иная оплачиваемая работа будет осуществляться в течение служебного времени.

	Приложение  2

Порядку предварительного уведомления государственными гражданскими служащими Министерства образования и науки Алтайского края о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

Журнал регистрации уведомлений об иной оплачиваемой работе

	№

п/п
	Ф.И.О. гражданского служащего, представившего уведомление
	Должность гражданского служащего, представившего уведомление
	Дата поступления уведомления в отдел по вопросам госслужбы, кадров и документационного обеспечения
	Ф.И.О. специалиста, принявшего уведомление
	Подпись специалиста, принявшего уведомление
	Подпись гражданского служащего в получении копии уведомления

	1.

	2.

[image: image1.jpg]